16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33458 Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2017

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de 2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226571
PORTARIA N° 596 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/343901
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, IVANIRA ARAUJO DE QUEIROZ, Mat. 57174156/1, do
cargo de Professor Classe II, lotada na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 29/06/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226537
PORTARIA N° 601 DE 21 de Agosto de 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/350649
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, FABIANE LAMEGO SOUZA, Mat. 57211465/1, do cargo
de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de Estado
de Educação - SEDUC, a contar 05/07/2017, resguardando o
direito à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado
diploma legal
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226546
PORTARIA N° 594 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/346433
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, SIMONE RAMOS DE SOUZA, Mat. 57208268/2, do
cargo de Professor Classe I, lotada na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 02/08/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226531
PORTARIA N° 600 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/343988
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, JEOVANI DE JESUS COUTO, Mat. 57209441/1,
do cargo de Especialista em Educação Classe II, lotado na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 06/04/2017,
resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57,
inciso I, do citado diploma legal
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226545
PORTARIA N° 603 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/350687
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, MARILENE MARIA AQUINO CASTRO DE BARROS,

Mat. 5777364/2, do cargo de Professor Classe III, lotada na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 30/06/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226549
PORTARIA N° 605 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/323597
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, HELEN AMELIA DA SILVA FREITAS, Mat. 57192694/2,
do cargo de Técnico de Enfermagem, lotada no Hospital Ophir
Loyola - HOL, a contar 31/07/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226570
PORTARIA N° 607 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/338720
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, MARIO WILLIAM BRUNO DO NASCIMENTO COUTO,
Mat. 54192329/1, do cargo de Agente Administrativo, lotado
na Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar
09/05/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226574
PORTARIA N° 593 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/346518
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, OLGA SILVA DOS SANTOS, Mat. 228885/1, do
cargo de Agente de Portaria, lotada na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 26/06/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226530
PORTARIA N° 595 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/343860
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, RITA DE CASSIA ALMEIDA SILVA, Mat. 51855787/1,
do cargo de Professor Classe III, lotada na Secretaria de Estado
de Educação - SEDUC, a contar 23/06/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226535
PORTARIA N° 597 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,

Considerando os termos do Proc.n° 2017/343695
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, JOSE MARIA DA COSTA PEREIRA, Mat. 406848/3, do
cargo de Especialista em Educação Classe I, lotado na Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 04/07/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226539
PORTARIA N° 599 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/343733
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, GILBERTO DA SILVA SOUSA, Mat. 57234229/1, do
cargo de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 06/06/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226544
PORTARIA N° 602 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/349858
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, MARIA DO CARMO CARVALHO DIAS, Mat. 599700/1,
do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/06/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226548
PORTARIA N° 598 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/343935
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, DORALICE PINHEIRO LOBATO, Mat. 57208782/1, do
cargo de Especialista em Educação Classe II, lotada na Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/08/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226543
PORTARIA N° 604 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/304743
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, IVANA MARIA OLIVEIRA DOS PASSOS, Mat.
5895771/1, do cargo de Técnico de Enfermagem, lotada no
Hospital Ophir Loyola - HOL, a contar 01/08/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Agosto de
2017
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 226568